1

平成 28年２月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   青 野  玄

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取 締 役 副 社 長    伴  直 樹

 （TEL．03－6277－5031）

業務委託契約締結に関するお知らせ
～ 高知県産業振興計画への参画 ～

当社は、高知県が積極推進する「高知県産業振興計画」に賛同し、官民一体となる当該振興計

画において、当社の持つカルチャーコンテンツ提供事業のナレッジを活用した様々な提案、意見

交換等を実施してまいりましたが、この度、同県土佐市の公設民営施設における飲食店舗の総合

的なアドバイザリー業務を受託致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.概要

 高知県では、経済を根本から元気にするためのトータルプランとして「高知県産業振興計画」

を策定し、平成 21 年度から官民一丸となって県勢浮揚に挑戦しておりますが、当社代表取締役社

長青野玄は、平成 27 年 10 月より、当該振興計画における同県仁淀川地域のアクションプランで

ある「交流施設の整備による新居地区の活性化」の課題解決のため、同県土佐市の「高知県産業

振興アドバイザー」に就任し、民間企業における事業推進者の見地から、課題の抽出、改善案の

提言等を行ってまいりました。

これら活動の結果、同市新居の観光交流施設において開業が予定されております飲食スペース

の活用に際し、同県及び同市が推進する「新居地区観光交流施設２階部分魅力向上事業」におけ

る総合的な開業支援業務を当社が受託、当該飲食スペースを運営する企業組合アルバトーザ（所

在地：高知県土佐市新居 38 番 33 号 代表：代表理事永田順治）との間において、本件に係る業

務委託契約を締結致しました。

①高知県産業振興計画

高知県に活力を取り戻し、将来に一層の希望を持って暮らせるために、県内の各界、各層

が共通の目的を持って共に取り組めるような県勢浮揚のトータルプランとして県が策定した

振興計画となります。

計画の構成は、産業別の戦略を示す「産業成長戦略」と、県内７つのブロック単位で策定

し、具体的な取組を示す「地域アクションプラン」から成り立っています。

策定にあたり、「産業成長戦略」については、市町村や各団体の代表者、有識者等で構成さ

れる「産業振興計画検討委員会」及び分野ごとの「専門部会」を設置して検討を進めてまい

りました。「地域アクションプラン」については、各ブロックの市町村や各団体の代表者、住

民代表で構成される「地域アクションプラン策定委員会」を設置して検討しております。

※(ご参考) http://sanshin.pref.kochi.lg.jp/keikaku/index.html

2

②店舗情報

店名 Café Niil Mare（カフェ ニールマーレ）

オープン日 平成 28 年４月 21日オープン(予定)

住所 高知県土佐市新居 38番 33号

営業時間 8:00～21:00（平成 28年 6月までは 11:30～）

定休日 毎月第二第四月曜（祝日は営業）

席数 約 50席

価格帯 500円～1200円

コンセプト
地域を感じられるメニューと、太平洋を望む美しいロケーショ

ン。“土地”と人を繋ぐコミュニティカフェ。

※施設 2階は「多目的ホール」として設置されているため、他イベント等により面積、席数の変動があります。

 ③業務委託契約締結先企業

   名  称：企業組合アルバトーザ

   所 在 地：高知県土佐市新居 38番 33号

     代  表：代表理事 永田 順治

設   立：平成 28年１月 29日

   事業目的：飲食店の経営

２.今後の展開について

 当社は、社会の公器たる企業として、地方経済活性化、地方創生等の社会的な課題においては、

当社事業の持つナレッジを活用した提言、提案、助言等を積極的に実施し、その課題解決の一助

となるべく、日々情報収集、発信を行っておりますが、今般の業務委託契約締結については、こ

れらの活動が結実したものであります。

本業務委託契約締結が平成 28年３月期の業績に与える影響は軽微でありますが、本件を嚆矢と

し、中長期的に様々な社会的課題に積極的に取り組むことで地方自治体等との協業領域を拡げ、

地方経済の活性化に貢献し、もって当社企業価値の向上を目指してまいります。

以 上